
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B55EDCCF39764C9217AD71753E77393



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

• DECRETO N° 355, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

• DECRETO Nº 356, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.  DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATA DA SESSÃO DE APURAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E DA PROPOSTA DE PREÇO NA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B55EDCCF39764C9217AD71753E77393



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOAMARO – BAHIA 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro/BA, torna 
público o resultado de julgamento da proposta de preço da TOMADA DE PREÇO Nº 
004/2021 OBJETO: contratação de empresa para execução de reforma no prédio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, localizado na Praça da 
Purificação, s/n, Santo Amaro/BA. Após submetidos à apreciação da Comissão 
Permanente de Licitação e Departamento de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano da Prefeitura de Santo Amaro/BA, foi CLASSIFICADA a 
proposta de preço da empresa: CONTRATT’US ENGENHARIA E CONSULTORIA, inscrita 
no CNPJ n° 04.032.302/0001-00 e declarada VENCEDORA do certame no valor global 
total de R$ 260.262,93 (duzentos e sessenta mil, duzentos sessenta e dois reais e 
noventa e trescentavos). Após publicação do resultado, abre-se prazo recursal de 05 
(cinco) dias úteis, nos termos do art.109, da lei Federal nº8.666/93. Os autos do processo 
licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 
 
SantoAmaro/BA, 31 de janeiro de 2022. 
 
 
 

Leonardo de Oliveira Silva 
Presidente CPL 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97001DC1BC0537E0ACFCA42B8973724

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 355, de 31 de janeiro de 2022. 

Dispõe s9bre a exoneração á pedido do cargo de 
SECRETARIA MUNICIPAL, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Santo 
Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela Lei 
Orgânica Municipal; 

DECRETA: 

Art. 1 o Exonerar, a pedido, a servidora MARISTELA ALVES DE CASTRO PAIM 
PIETROBON, do cargo de Secretária Municipal, da Secretaria Municipal de 
Educação, símbolo SEC, do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 
BAHIA, em 31 de janeiro de 2022. 

SECRET ÁRI MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
DESENVOL MENTO ECONÔMICO E GOVERNO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7B7F1EEE7831987E59DDDDE5E429D0F

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

                       ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                            GABINETE DA PREFEITA 

 

 

DECRETO  Nº 356, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a senhora indicada no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 

Educação, da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO 
 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

ROSANGELA DA SILVA 
DOS SANTOS 

GONÇALVES 

 

TESOUREIRA 

 

CCII 

 

31/01/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 31 de janeiro de 2022.  

 
 

 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

759349BD1CD637E1A1D4915FF2B55DB5

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Concorrência

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B55EDCCF39764C9217AD71753E77393



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B55EDCCF39764C9217AD71753E77393


		2022-01-31T16:48:15-0300




